Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Lvdovici De Ponte, Societatis Iesv, Meditationvm De
Praecipvis Fidei Nostrae Mysteriis**

Vitae Ac Passionis D. N. Iesv Christi; B.V. Mariae, & aliquorum Sanctorum

Qvae Historiam Complectitur vniuersæ Paßionis Dominicæ

Puente, Luis de la

Coloniae, 1614

Med. 17. De Apostolorum contentione circa primatum; & Christus
præmonuit de scandalo omnium illorum in illa nocte.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54653](#)

MEDITATIO XVII.

DE C O N T E N T I O N E A P O-
stolorum, quis illorum videretur esse
maior, quos Christus corripuit ac pre-
monuit scandali, quod illa nocte erant
passuri, & predixit Petro, quod
ter esset ipsum nega-
turus.

PUNCTVM I.

a Ioan. 13.31

b Luc. 22.
24.

O S T Q V A M dixit Christus: nunc
a clarificatus est filius homini, &
Deus continuo clarificabit eum:
Mox eructauit in Apostolis spi-
ritus ambitionis, & b facta est contentio inter
eos, qui eorum videretur esse maior. Hic statim
apparet acumen & viuacitas huius passionis
honoris, quæ statim in omni occasione erum-
pit: nam qui pauca dante tristabantur audien-
tes, quia unus vestrum me traditur est; nunc
inter se contendunt, quis eorum videatur esse
maior; quis ipsi Magistro familiarior; & po-
tiorem ac honoratiorem locum apud eum sit
habiturus. Christus autem Dominus noster
mox illam contentionem eiusque originem,
& radicem interruptus, dicens primum: multo
aliam

aliam esse rationem agendi in sua schola, quām
agatur in mundo, & inter Reges gentium; nā
qui maior est, inquit, in robis, fieri debet sicut
minor, & qui præcessor est, sicut ministrator,
nam & ego in medio vestrum sum, sicut qui
ministrat, omnibus in humilitate seruiens;
sicuti alibi perpendimus. Quos tamen ut ani-
matus adiecit: vos estis, qui permanistis mecum in
tentationibus meis: relictæ igitur præceden-
ti contentione, constantes potius cōstite, ut
pergatis mecum permanere, nam ego testamē-
to dispono vobis, sicut disposuit mihi Pater meus,
regnum. Ut scilicet per humiliationes & tri-
bulationes, ad regnū meum perueniatis, sicut
& ego per easdem, eō sum peruenturus. O
dulcis Iesus, ego accepto legatum regni tui,
etiam cum pacto perseverandi in tribulatio-
nibus & laboribus, obsequij tui causa. Adiuua
me, Domine, ut tecum perseverem, ne coro-
nam amittam. Hinc discam, si quando conten-
tionem aliquam essem cum aliis habiturus,
eam non de excellentia, sed de abiectione esse
debere: eō quod optem ego infimum locum; &
omnibus subiici: nam hæc via est perueni-
endi ad excelsiore locum in re-
gno CHRISTI.

Medita. 23.
3. parte.

PVN-

PUNCTVM II.

DE INDE considerandum : Christum Dominum nostrum tristia alia; & ingrata noua suis Apostolis dixisse: 10
31. mnes, inquit, vos scandalum patiemini in me, m
a Marc. 14. ista nocte Scriptum est enim, o percutiam pasto-
27. rem, & dispergentur oves gregis, a postquam
ab Zach. 13. autem resurrexero, procedam vos in Galilæam:
7. Atque si dixisset; vos, quos ego hactenus fa-
uo-ibus & indulgentia adeo sum prosecutus,
scandalizabimini in me hac nocte; cum vide-
bitis quæ mihi euenient, & me deserentes, si-
dei iacturam aut omnino facietis, aut haerebi-
tis dubitantes de ea: ne tamen propterea an-
num abiiciatis; ego enim resurgens, & pre-
cedens vos in Galilæam, iterum recolligam.
Hæc dixi illis Christus, partim ut illos hu-
miliaret, & ambitionis fumos faceret euane-
scere, proposita illis propria ipsorum imbe-
cillitate, ac timiditate, in quam essent deuen-
turi; partim vero, ut hac admonitione eos præ-
ueniret, ne desperarent, aut animo essent de-
iecto, propter illum lapsum: promittens illis,
se illos visitaturum. Ex utroque capite docu-
mentum accipiam, ita in timore viuendi, ne
scandalizatus Christum relinquam; nec tamen
desperem, si quando reliquisse contigerit:
quandoquidem adest se benignum, ad mercede-
piendum ostendit.

a Matt. 26.

19.

RESPONDENS autem a Petrus ait illi: et si
on net

amnes scandalizati fuerint in te, ego nunquam
scandalizabor, b quia tecum paratus sum, & in b Luc 27.33.
acerem, & in mortem ire; c qui animam me- c Ioan.13.37
am pro te ponam. In his verbis ostenditur fer-
vorem, qui non sit cum humilitate coniunctus
causam esse multorum errorum. Tres autem
hic admisit Petrus.

Primus fuit, quod Christo Domino contra-
dixit quo viuis est aliquo modo non adhibere
fidem iis, quem Christus dixit.

Secondus verbi fuit, quod se aliis prætule-
rit, plus sibi virtutis & constantie tribuens,
quam aliis.

Tertius fuit, quod nimium de suis viribus
præsumperit, seseque iactarit; ex quo euenit,
ut ceteri quoque Apostoli, ne Petro inferio-
res viderentur, & timiditatis notarentur; d o-
mnes similiter responderint: etiam si oportue-
rit nos mori tecum, non te negabimus. Quod si
haec humiliter dixissent, petentes a suo Ma-
gistro ad id auxilium, non impiegissent; sed
quia ex nimia præsumptione responsio illa
procedebat, non fuit ipsi Christo grata, qui
propterea meritò illis respondere potuisset. e
audiuimus superbiam Moab; superbius est valde:
ego scio iam antiam eum, & quod non sit iuxta
eam virtus eius: nec, iuxta quod poteras conata
sit facere: quod re ipsa in his discipulis imple-
tum est: sed Christus Dominus noster. reli-
quis discipulis pratermissis, conuersus ad Pe-
trum dixit illi, animam tuam pro me po-
nes! amen amen f d u o t b i , non cantabit gallus f Ioan.13.38.

IV. Part. Medit.

O donec

I.

2.

3.

d Mat.26.35

e Ier.48.29

dinec ter me neges & gabneges nosse me. Quod
idein fuit atq; si diceret: tu, qui præ aliis præ-
sumis & iactas, præ aliis quoq; scandalizaberis
hac ipsa nocte, in qua ter negatus es me. Vide
turque Christus ternam illam negationem in
Petro permisisse, in poenam trium errorum,
quos in suis verbis admisisse diximus, & fuisse
postea videbimus. Hinc accipiam documen-
tum, ne mihi nimium fidens, aliis me prefe-
ram: sed demissè, imbecillitati meæ timens,
supplicem ipsi Domino nostro, ne manum sua
à me sebtrahat, quia is ego sum, vt etiam nullo
alio scandalizato, ipse scandalicer, nisi suo ille
auxilio me sustenter. Aspice Deus meus, ma-
gnam hanc meam imbecillitatem, & eius mi-
serere: si enim tu non eam iuuueris, in quacunq;
scandali occasione, erit certa mea ruina.

PUNCTVM III.

CONSIDERANDVM tertio aliud do-
cumentum, quod Christus Dominus
noster S. Petro quidem nominatim, sed
eadem tamen opera cæteris etiam Apostolos
dedit; ait enim: a Simon ecce Satanus ex-
petiuit vos, vt cribraret sicut triticum. Ego au-
tem rogaui pro te, vt non deficiat fides tua: & tu
aīquando conuersus, confirmia fratres tuos.

I. IN his verbis tria magni momenti docu-
menta continentur. PRIMVM quod Satanus eo-
rum aduersarius potestatem sibi fieri petieris
ad eos tentandos; sine qua non potuisset, sicut
nec

nec potuit s. b. Job, aggredi, nec c. quidem in
percos intrare, aut ullum illis damnum infer-
re: sed facta illi est potestas, quia ita expedie-
bat. Quamuis enim dæmon quereret eos tur-
bare, & dispergere, sicut qui temere cibrat
triticum; voluit tamen Deus eam tentationem
in illorum commodum conuertere, quod hu-
miliores illi, purioreisque in posterum manen-
tent, sicut bene cibratum triticum, remanet,
parum à lolio & paleis. Quod ipsum consola-
tionis mihi motuum esse debet, cum adest al-
liqua tentatio: existimandum est enim, tenta-
tionem esse instar cribri, & quamuis dæmon
furiosè me cribret, non ut perpurget, sed ut
deiciat; diuina tamen protectio, ita cibrum
circum dare solet, ut cum, qui cribatur, pro-
tegat, manumque dæmonis ita contineat, ve-
re ipsa non solum non deiciat, sed purget ac
perficiat; nec mihi defutura est hæc protectio
si demissè & confidenter ad misericordiam
Dei recurro.

b Job. 1. 12.
c Matt. 8. 31.

SECUNDVM documentū fuit, q̄ ipse Christus roguerit pro Petro, ne fides eius deficeret; ei significans: ipsum proculdubio peritum, satanamque contra eum ita præualitum
fuisse, ut omnino ipsū prosterneret; nisi o-
tione sua & protectione ipse eum eripuisset.
O amantissime Iesus v., diuiuam tuam maiest.
Supplex oro, vt, si facultatem Satanæ dederis,
ad me cibrandum sicut triticum, tu mihi pa-
tronus sis & protector, ne deficiat fides mea,
aut charitatis aliquod detrimentum faciam.

O z Con-

II.

—

d. I. Cor. 10.
13.

III.

Conuerte Domine ipsam tentationem in meū
commodum, faciens d^r cum ipsa tentatione pro-
uentum, & affl^rctio, quam sustinuero, si mihi
conflatorii instar, in quo ita purificer, vt
quidquid in me erit mali, secernatur.

TERTIVM documentum fuit, cūm dixit: &
tu aliquando conuersus, confirma fratres tuos;
qui bus ve^rbis ostenditur misericordia huius
Domini, qua superius positam severitatē tem-
perauit. vt enim ei revelauit, quod esset
ipsum negaturus, sic revelat his ve^rbis, quod
esset convertendus; ne, cūm vidoret se lepro-
sum, desperaret. Item eundem monet vt, ob
acciendum conuersionis beneficium, gratum
se ostendat, erga fratres suos eos adiuuans, vi
& illi conuertantur. Vbi adhuc magis elucet
Christi charitas in suos, cūm non dixerit, tu
conuersus gratias mihi ages, quod proteo
rauerim; sed confirma, inquit, fratres tuos in
fide & fiducia, curam illorum gere, & in eo
eos adiuua, in quo tu fuisti adiutus; & sice
feres aliquid pro multis, quæ tui
causa ego feci.

MEDI.